P R. Actor debet sequi
forum rei & in ciuilib⁹,
& in criminalibus cau-
sis. l. actor. C. vbi in rem
act. exer. deb. in l. iuris
ordinem. & l. in crimi-
nali. C. de juris. om. iud.
In can. si quisquam. xj.
q. j. & ca. pulsat⁹. & can.
neminem. iiij. q. vj. & c. si
clericus. ibi. & ca. cum
sit generale. extr. de for.
compe.

O B. Contra de l. fina.
in fin. C. vbi in rem act.
exer. de. & cap. sanè. ext.
de for. cōpet. vbi actor
debet conuenire reum
sub illo iudice in cuius
provincia res est litigiosa.

S O. Dic quòd ratione
rei de qua agitur, sortiri
qui

qui, forum tenetur, vt
ibi.

O B. Secundo contra
de c. quod clericis. ext.
de for. cōpet. vbi actor
non conuenit reum co-
ram suo iudice in ciui-
tate Parisiensi in causis
pecuniariorū.

S O L. Ibi speciale Pa-
risis, quia Episcopus
ibi habet temporalem,
iurisdictionem, vt ibi
no. gl.

O B. Tertio contra de
auth. habita. C. ne filius
pro patre, vbi scholares
agunt apud tres iudices
quos sibi elegerint.

S O L. Ibi favore & pri-
uilegio scholarium.

P R. Ab alio doceri. nō
debet, qui alios docere
debet, in §. damus. in
auth. de sanct. epis. coll.
ix. in can. conuenientib⁹
j. d. vj. vbi episcopi alio
rum doctrina indigere
non debent, cū aliorum
doctores esse debeant.

P R O. Alienam rem
inuita

- 12 C O M M U N E S I V R I V M
- inuitō domino posside-
re nō possum. In l. cum
precario. ff. de precar. re-
gula, id quod nostrum.
ff. de reg. iur.
- P R O. Ahud est furtū,
aliud est damnum, hoc
enim cum rei corrup-
tione, illud cū rei amo-
tione fit. l. si feruum. §.
si ohuā. ff. ad leg. aquil.
- P R O. Absentia ei qui
reip. causa abest, non
obest. l. j. ff. ex quibus
causis maio. nisi dolo
malo abesset, vt. litem
hi, & l. qui data opera
ff. eod. tit.
- P R. Auarissimū genus
est mulierum. facilius
tñim se obligat, q̄ alicui
donet mulier l. sed si
ego, in fine. vbi gl. ff. ad
Sen. Velle.
- P R. Amor pecuniae est
quasi materia omnium
criminum, in ea his igi-
tur, xxij. distinct.
- P R. Ad arma & rigam
non debet pati eos ac-
cedere iudex, quos po-
test
- test sua iurisdictione cō-
ponere, in l. æquissimū.
de usuf. ff.
- P R. Apud deum omnia
certa sunt, etiam futura
solius enim Dei est iu-
dicare de futuris, in l.
Tet & si restituatur. i. §.
ff. de iudi. vide gl. sin-
gularem in l. respicien-
dum. ff. si cert. peta. &
Bar. in l. cum quidā. in
§. suū. ff. de acq. hered.
- P R. Actore non probá-
te reus absoluitur. l. qui
accusare. C. de edendo.
l. ij. C. de probat. l. fi. C.
de rei vendi. c. cum ec-
clesia Surina. ext. de
causs. prop. & possel. &
c. j. vt ecclesiasti. benef.
sine dim. confer.
- P R. Actore non probá-
te reus nullā defensio-
nem vel probationem
præstare cogitur. in L
frustra, & l. actor. C. de
probat. in ea. accusator.
v. q. v.
- O B. Contrà de l. in ex-
ceptionibus. ff. de prob.
vbi